

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<u>LAVORI A MISURA</u>			
1 FV 001	SUPPORTO PER PANNELLO F.V. IN POLIETILENE RICICLATO Fornitura e posa in opera di supporto per pannello F.V. composto interamente di polietilene riciclato e privo di cloro (HDPE), Il materiale del supporto soddisfa i requisiti antincendio imposti dallanormativa DIN 4102 classe B2.	4'554,00		
	SOMMANO cadauno	4'554,00	60,00	273'240,00
2 FV 002	MODULO FOTOVOLTAICO 220 Wp SOLAR DAY PX60 (O SIMILARE) Fornitura e posa in opera di modulo fotovoltaico composto da 60 celle solari in silicio multicristallino da 156 x 156 mm, (tipo Solarday o similare) 220 Wp connesse in serie. L'array di celle solari e' incapsulato tra due fogli di EVA (Etilen Vinil Acetato), a loro volta inseriti tra un vetro temprato anteriore, dello spessore di 4 mm , ed un foglio posteriore in PVF/PE/ PVF, un particolare film multistrato con eccellenti proprietà elettriche, chimiche e meccaniche che assicura la protezione della parte posteriore del modulo da urti accidentali, come pure la perfetta adesione con l'EVA. Il vetro utilizzato offre la protezione necessaria dagli agenti atmosferici e, grazie ad una particolare texturizzazione superficiale, ottimizza la raccolta della luce solare sulle celle. La sigillatura del modulo avviene mediante pressatura sotto vuoto, alla temperatura di 150°C, secondo un proces so che ne assicura la perfetta ermeticità, garantendo le elevate prestazioni del prodotto nel corso degli anni. La cornice e' realizzata con un profilo in alluminio anodizzato che consente il facile montaggio del modulo sulle strutture di sostegno. Sul retro è presente la scatola di giunzione con grado di protezione IP65, completa di diodi di bypass, cavi, e connettori polarizzati, che offre le migliori garanzie di protezione sia alle connessioni elettriche sia al modulo per i danni da "hot-spot".	4'554,00		
	SOMMANO cadauno	4'554,00	704,00	3'206'016,00
3 FV 003	INVERTER 362,4kVA DI MODULI COLLEGABILI Fornitura in opera di inverter trifase bidirezionale per connessione in rete, conversione cc/ca realizzata con tecnica PWM e ponte a 1GBT, trasformatore di			
	A R I P O R T A R E			3'479'256,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			3'479'256,00
	isolamento trifase in uscita, filtri EMC in ingresso e uscita, scaricatori di sovratensione e controllore di isolamento in c.c., dispositivo di distacco automatico dalla rete secondo disposizioni ENEL DV 1604 e DK 5940, range di tensione MPPT 350-520V, tensione di uscita 400 V c.a. +/- 10% con frequenza 50 Hz cos ϕ = 1 e distorsione armonica <5% efficienza > 90% display a cristalli liquidi, interfaccia seriale in armadio metallico con grado di protezione IP31, completo di colonna di parallelo, compresa l'attivazione delle apparecchiature.	3,00		
	SOMMANO cadauno	3,00	70'000,00	210'000,00
4 FV 004	TRASFORMATORE 20/0,27 kV IN RESINA DA 400 kVA Fornitura e posa in opera di trasformatore trifase in resina di potenza 400 kVA, rispondente alle norme CEI 14-8 e in accordo con la specifica , per alimentazione al primario 20.000 V +/- 2x2,5%, rapporto nominale a vuoto pari a 20.000/270 V, avvolgimento primario a triangolo, secondario a stella con neutro isolato ed a piena potenza, tipo per interno, tensione di corto circuito 6%.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	20'000,00	20'000,00
5 095009/c FV 005	TERMOSONDE Fornitura e posa in opera di terme di termoresistenze da 100 OHM	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	108,00	108,00
6 FV 006	CENTRALINA PROTEZIONE TRASFORMATORE Fornitura e posa in opera di centralina elettronica di protezione da sovraccarico termico.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	854,00	854,00
7 FV 007	CONNETTORI ELASTIMOLD Fornitura in opera di terme di connettori ad innesto rapido tipo ELASTIMOLD, tensione 20kV portata 400 A	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	496,00	496,00
	A RIPORTARE			3'710'714,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			3'710'714,00
8 FV 008	TRASFORMATORE 20/0,27 kV IN RESINA DA 800/400-400 kVA (DOPPIO SECONDARIO) Fornitura e posa in opera di trasformatore trifase in resina di potenza 800 kVA, rispondente alle norme CEI 14-8 e in accordo con la specifica, per alimentazione al primario 20.000 V +/- 2x2,5%, rapporto nominale a vuoto pari a 20.000/400-400 V, avvolgimento primario a triangolo, doppio secondario a stella con neutro isolato ed a piena potenza, tipo per interno, tensione di corto circuito 6%.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	40'000,00	40'000,00
9 FV 009	TERMOSONDE Fornitura e posa in opera di terme di termoresistenze da 100 OHM	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	108,00	108,00
10 095009/d FV 010	CENTRALINA PROTEZ. TRASFORMATORE Fornitura e posa in opera di centralina elettronica di protezione da sovraccarico termico.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	854,00	854,00
11 FV 011	CONNETTORI ELASTIMOLD Fornitura in opera di tema di connettori ad innesto rapido tipo ELASTIMOLD, tensione 20 kV portata 400A	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	496,00	496,00
12 095007/k FV 012	TRASFORMATORE 20/0,4-0,23 kV IN RESINA DA 60 kVA Fornitura e posa in opera di trasformatore trifase in resina di potenza 60 kVA, rispondente alle norme CEI 14-8 e in accordo con la specifica, per alimentazione al primario 20.000 V +/- 2x2,5%, rapporto nominale a vuoto pari a 20.000/400-230 V, 230 V avvolgimento primario a triangolo, secondario a stella con neutro isolato ed a piena potenza, tipo per interno, tensione di corto circuito 6%.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	5'500,00	5'500,00
	A RIPORTARE			3'757'672,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			3'757'672,00
13 095009/d FV 010	CENTRALINA PROTEZ. TRASFORMATORE Fornitura e posa in opera di centralina elettronica di protezione da sovraccarico termico.	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	854,00	854,00
14 FV 009	TERMOSONDE Fornitura e posa in opera di terne di termoresistenze da 100 OHM	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	108,00	108,00
15 FV 013	CONNETTORI ELASTIMOLD Fornitura in opera di terne di connettori ad innesto rapido tipo ELASTIMOLD, tensione 20 kV portata 10A	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	200,00	200,00
16 PU1 FV 014	QUADRO 20 kV ARRIVO ENEL DI M.T. Fornitura e posa in opera di quadro di M.T. di tipo normalizzato, per interno, assemblato in fabbrica, in accordo con la specifica, composto secondo lo schema relativo riportato nel disegno ED-04 (Schema elettrico unifilare generale) compresi ogni opera ed accessorio per avere il quadro installato a regola d'arte e perfettamente funzionante	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	37'000,00	37'000,00
17 FV 015	QUADRO DI PARALLELO 20 kV Fornitura e posa in opera di quadro di M.T. di tipo normalizzato, per interno, assemblato in fabbrica, contrassegno QMT-1, in accordo con la specifica, composto secondo lo schema relativo riportato nel disegno ED-04 (Schema elettrico unifilare generale) compresi ogni opera ed accessorio per avere il quadro installato a regola d'arte e perfettamente funzionante	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	52'000,00	52'000,00
18 FV 016	QUADRO DI PARALLELO STRINGHE Fornitura e posa in opera di quadro di parallelo stringhe in accordo con lo schema ED-04, e con le seguenti caratteristiche elettriche:			
	A RIPORTARE			3'847'834,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			3'847'834,00
	- tensione max di stringa 800 V c.c. - corrente max di stringa 12A - corrente totale max di parallelo 200A - sezione del cavo delle stringhe 6 mmq - display interno 2 righe x 16 caratteri - sezionatori con fusibili da 10A Oltre il controllo locale il quadro sarà predisposto per la remotizzazione dei segnali con BUS su RS485 verso unità centrale remota	18,00		
	SOMMANO n.	18,00	2'800,00	50'400,00
19 FV 017	QUADRO DI BASSA TENSIONE AUSILIARI DI CABINA (QUADRO SERVIZI) Fornitura e posa in opera di quadro di Bassa Tensione di tipo normalizzato, per interno, assemblato in fabbrica, contrassegno QUADRO SERVIZI, in accordo con la specifica, composto secondo lo schema relativo riportato nel disegno ED-04 (Schema elettrico unifilare generale) compresi ogni opera ed accessorio per avere il quadro istallato a regola d'arte e perfettamente funzionante	6,00		
	SOMMANO n.	6,00	4'000,00	24'000,00
20 FV 018	CAVO UNIPOLARE 20 kV (1x95mmq) Fornitura e posa in ora di cavo unipolare, isolato in gomma G7, guaina in PVC qualità non propagante l'incendio a norma CEI 20-22 tipo RG7H1R sezione 1x 95 mm2 per tensione di esercizio 20 kV, collegato alle estremità, compresa ogni opera ed accessorio per avere il cavo installato a regola d'arte	800,00		
	SOMMANO ml	800,00	20,24	16'192,00
21 FV 019	CAVO UNIPOLARE G7 SEZIONE 70 MMQ 0,6/1kV Fornitura e posa in opera di cavo unipolare, flessibile, isolato in gomma qualita G7, guaina in PVC qualità non propagante incendio a norme CEI 20-22, tipo FG7R, 0,6/1kV, compresi ogni opera ed accesorio per avere il cavo installato a regola d'arte.Connessioni incluse. Sezione 70 mmq.	3'000,00		
	SOMMANO m	3'000,00	11,42	34'260,00
	A RIPORTARE			3'972'686,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			3'972'686,00
22 FV 020	CAVO UNIPOLARE G7 SEZIONE 120 MMQ 0,6/1kV Fornitura e posa in opera di cavo unipolare, flessibile, isolato in gomma qualità G7, guaina in PVC qualità non propagante incendio a norme CEI 20-22, tipo FG7R, 0,6/1kV, compresi ogni opera ed accessorio per avere il cavo installato a regola d'arte.Connessioni incluse. Sezione 120 mmq.	1'000,00		
	SOMMANO m	1'000,00	18,00	18'000,00
23 FV 021	CAVO UNIPOLARE G7 SEZIONE 240 MMQ 0,6/1kV Fornitura e posa in opera di cavo unipolare, flessibile, isolato in gomma qualità G7, guaina in PVC qualità non propagante incendio a norme CEI 20-22, tipo FG7R, 0,6/1kV, compresi ogni opera ed accessorio per avere il cavo installato a regola d'arte.Connessioni incluse. Sezione 240 mmq.	1'600,00		
	SOMMANO m	1'600,00	24,00	38'400,00
24 FV 022	CAVO UNIPOLARE G7 SEZIONE 6 MMQ 0,6/1kV Fornitura e posa in opera di cavo unipolare, flessibile, isolato in gomma qualità G7, guaina in PVC qualità non propagante incendio a norme CEI 20-22, tipo FG7OR, compresi ogni opera ed accessorio per avere il cavo installato a regola d'arte escluse connessioni. Sezione 6 mmq	12'000,00		
	SOMMANO m	12'000,00	8,00	96'000,00
25 025007/c FV 023	CAVO FLESSIBILE MULTIP.PVC SEZIONE 12x1,5 MMQ Fornitura e posa in opera di cavo flessibile, multipolare isolato in PVC non incendio, tipo SO5 VV-F 2kV compreso di ogni opera ed accessorio per avere il cavo installato a regola d'arte connessioni incluse. Sezione 12x1,5 mmq.	1'000,00		
	SOMMANO m	1'000,00	5,89	5'890,00
26 FV 024	PASSERELLA PORTACAVI ZINCATA 200x75 mm Fornitura e posa in opera di passerella portacavi asolata realizzata in lamiera di acciaio zincato, piegata, di spessore minimo pari a 2 mm; posta in			
	A R I P O R T A R E			4'130'976,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			4'130'976,00
	opera senza coperchio , completa di pezzi speciali, giunzioni,staffe a mensola o a sospensione , il tutto a regola d'arte tenuto conto dei carichi sopportabili : elemento rettilineo di dimensioni 200x75 mm .	500,00		
	SOMMANO m	500,00	26,20	13'100,00
27 FV 025	PASSERELLA PORTACAVI ZINCATA 500x75 mm Fornitura e posa in opera di passerella portacavi asolata realizzata in lamiera di acciaio zincato, piegata, di spessore minimo pari a 2 mm; posta in opera senza coperchio , completa di pezzi speciali, giunzioni,staffe a mensola o a sospensione , il tutto a regola d'arte tenuto conto dei carichi sopportabili : elemento rettilineo di dimensioni 500x75 mm .	100,00		
	SOMMANO m	100,00	43,50	4'350,00
28 PU77 FV 026	COPERCHIO PER PASS. ZINCATA DA 200 mm Fornitura e posa in opera di coperchio in acciaio zincato per elemento rettilineo di passerella portacavi , di spessore minimo pari a 2 mm ,completo di ogni opera e magistero al fine di consentire una istallazione a regola d'arte : elemento rettilineo di larghezza 200 mm .	500,00		
	SOMMANO m	500,00	2,19	1'095,00
29 PU80 FV 027	SCHIUMA PER SIGILLATURE Fornitura e posa in opera di schiuma intumescente per sigillatura di piccole aperture. Confezioni per circa 1000 cc di schiuma.	10,00		
	SOMMANO n.	10,00	65,00	650,00
30 -- FM 037	CARTELLI , SCHEMI ED ACCESSORI DI MANUTENZIONE CABINA ELETTRICA Fornitura e posa in opera di elementi accessori della cabina elettrica costituiti da cartelli , schemi ed accessori di manutenzione in accordo alla normativa vigente , compresi tutte le opere e gli accessori necessari per la realizzazione a perfetta regola d'arte	1,00		
	SOMMANO corpo	1,00	900,00	900,00
	A RIPORTARE			4'151'071,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			4'151'071,00
31 -- FM 038	ARMADIETTO DI DOTAZIONE DELLA CABINA ELETTRICA Fornitura e posa in opera di elementi accessori della cabina elettrica costituiti da armadietto di custodia delle attrezzature di cabina elettrica	1,00		
	SOMMANO corpo	1,00	600,00	600,00
32 -- FM 039	GUANTI ISOLANTI PER ALTA TENSIONE Fornitura e posa in opera di elemento accessorio della cabina elettrica costituito da un paio di guanti isolanti per alta tensione secondo le prescrizioni delle norme vigenti	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	35,00	35,00
33 NP88 L 001	ILLUMINAZIONE CABINE ELETTRICHE Fornitura e posa in opera apparecchiature illuminazione cabine elettriche incluso vie cavi	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	1'600,00	1'600,00
34 T 001	IMPIANTO DI TERRA CABINE ELETTRICHE Fornitura in opera impianto di terra cabine elettriche	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	950,00	950,00
35 PU118 T 002	CORDA DI RAME ISOLATA A VISTA SEZ. 25 mmq Fornitura e posa in opera di corda di rame isolata per impianto di terra , a vista, completa di morsetti e capicorda, compresi ogni opera ed accessorio per avere il conduttore istallato a regola d'arte e perfettamente funzionante , sezione nominale 25 mmq .	2'000,00		
	SOMMANO m	2'000,00	4,06	8'120,00
36 065003/f T 003	CORDA DI RAME NUDA INTERRATA SEZ. 70 mmq Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda per impianto di terra , posata entro scavo predisposto, completa di morsetti e capicorda, compresi ogni opera ed accessorio per avere il conduttore istallato a regola d'arte e perfettamente funzionante , sezione nominale 70 mmq .	2'000,00		
	A RIPORTARE	2'000,00		4'162'376,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO	2'000,00		4'162'376,00
	SOMMANO m	2'000,00	10,93	21'860,00
37 T 004	PIASTRA EQUIPOTENZIALE DI TERRA A 6 CONNESSIONI Fornitura e posa in opera di piastra equipotenziale di terra per bandella e conduttori tondi di rame per interconnessione tra diversi sistemi e componenti completa di ogni opera ed accessorio per avere la piastra installata a regola d'arte. Piastra a 6 connessioni	6,00		
	SOMMANO n.	6,00	55,57	333,42
38 065014/b T 005	DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO RAMATO DIAM.18 mm Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in acciaio ramato del tipo prolungabile , con spessore minimo del rame 100 micron , lunghezza 1,5 m , completo di morsetto , allaccio ai conduttori di terra , puntale , completo di ogni opera ed accessorio per avere il dispersore installato a regola d'arte , diametro 18 mm alloggiato entro pozzetto di ispezione in plastica con dimensioni 400x400x400 mm .	8,00		
	SOMMANO n.	8,00	80,08	640,64
39 025040/c FM 040	TUBO PVC FLESSIBILE DIAM DN 20 Fornitura in opera di tubo termoplastico flessibile ,serie pesante,colore nero, con marchio di qualità autoestinguento,in opera entro predisposte tracce da pagarsi a parte,compresi pezzi speciali,curve manicotti,ponti di servizio fino a m 6.00 di altezza ed ogni altro onere e accessorio. DN20	1'000,00		
	SOMMANO m	1'000,00	3,98	3'980,00
40 025040/d FM 041	TUBO PVC FLESSIBILE DIAM DN 25 Fornitura in opera di tubo termoplastico flessibile ,serie pesante,colore nero, con marchio di qualità autoestinguento,in opera entro predisposte tracce da pagarsi a parte,compresi pezzi speciali,curve manicotti,ponti di servizio fino a m 6.00 di altezza ed ogni altro onere e accessorio. DN 25	1'000,00		
	A RIPORTARE	1'000,00		4'189'190,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO	1'000,00		4'189'190,06
	SOMMANO m	1'000,00	4,09	4'090,00
41 FM 042	TUBO PVC RIGIDO/PESANTE DIAM. DN16 Fornitura in opera di tubo termoplastico rigido/isolante in PVC,serie pesante colore nero,con marchio di qualita, autoestinguente,in opera per posa a parete o a soffitto mediante graffette o supporti ogni 50 cm.,compresi pezzi speciali,curve manicotti,ponti di servizio fino a m 6.00 di altezza ed ogni altro onere e accessorio. DN16	500,00		
	SOMMANO m	500,00	4,06	2'030,00
42 025036/b FM 043	TUBO PVC RIGIDO/PESANTE DIAM. DN20 Fornitura in opera di tubo termoplastico rigido/isolante in PVC,serie pesante colore nero,con marchio di qualita, autoestinguente,in opera per posa a parete o a soffitto mediante graffette o supporti ogni 50 cm.,compresi pezzi speciali,curve manicotti,ponti di servizio fino a m 6.00 di altezza ed ogni altro onere e accessorio. DN20	500,00		
	SOMMANO m	500,00	4,74	2'370,00
43 025036/c FM 044	TUBO PVC RIGIDO/PESANTE DIAM. DN25 Fornitura in opera di tubo termoplastico rigido/isolante in PVC,serie pesante colore nero,con marchio di qualita, autoestinguente,in opera per posa a parete o a soffitto mediante graffette o supporti ogni 50 cm.,compresi pezzi speciali,curve manicotti,ponti di servizio fino a m 6.00 di altezza ed ogni altro onere e accessorio. DN25	400,00		
	SOMMANO m	400,00	5,44	2'176,00
44 IT 001	IMPIANTO TELEFONICO Fornitura in opera di sistema telefonico costituito da: - centralino telefonico per 1 linea urbana a 2 interni con modulo espansione per 2 accessi ISDN - apparecchio telefonico per centralino con 2 tasti - 2 apparecchi telefonici da tavolo			
	A RIPORTARE			4'199'856,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			4'199'856,06
45 IA 001	- vie cavi			
	- impianto cabina	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	3'000,00	3'000,00
45 IA 001	IMPIANTO RILEVAZIONE INCENDI Fornitura in opera di un impianto rilevazione incendio nella cabina elettrica costituito da:			
	- Centrale di segnalazione automatica di incendio per impianti ad indirizzamento individuale			
	- Rilevatori ottici di fumo			
45 IA 001	- Vie cavi e cavi di collegamento			
	- Segnatore allarme incendio ottico e acustico			
	- Combinatore telefonico per allarme remoto	1,00		
SOMMANO a corpo	1,00	5'000,00	5'000,00	
46 L 003	KIT EMERGENZA Fornitura in opera di kit di emergenza idoneo per l'installazione su apparecchi con lampade fluorescenti da 18 W, completo di unità di conversione elettronica, batterie ricaricabili al NiCd per illuminazione permanente. 18 W autonomia 60 minuti			
		2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	133,00	266,00
47 FM 045	GRUPPI PRESE F.M. Fornitura in opera di gruppo prese composte da:			
	- Presa CEE 3P+T 32A 400 V provvista di interruttore di blocco e fusibili protezione IP-55			
	- Presa CEE 3P+T 16A 230 V provvista di interruttore di blocco e fusibili protezione IP-55.	2,00		
SOMMANO cadauno	2,00	336,00	672,00	
48 L 004	ARMATURE ILLUMINANTI STAGNE IP-55 Fornitura in opera di armature illuminanti stagne IP-55 da parete complete di cablaggio riposatore reattore e			
	A RIPORTARE			4'208'794,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			4'208'794,06
	quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Per 1 lampada da 18 W.	8,00		
	SOMMANO cadauno	8,00	168,00	1'344,00
49 FM 046	SISTEMA DI MONITORAGGIO E CONTROLLO Fornitura in opera di sistema di monitoraggio e controllo inclusa licenza d'uso e addestramento personale.	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	12'000,00	12'000,00
50 FM 047	PROVE E COLLAUDI Prove e collaudi	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	5'000,00	5'000,00
51 FV 050	TESSUTO NON TESSUTO Fornitura e posa in opera di fasce di tessuto non tessuto 50gr/mq, di altezza 1m da posare per tutta la lunghezza delle stringhe dei pannelli f.v. come indicato nel disegno ED-03, complete di zavorre per aderire al terreno.	9'500,00		
	SOMMANO m2	9'500,00	1,50	14'250,00
52 FV 051	CABINA ELETTRICA PREFABBRICATA MONOBLOCCO in c.a. Fornitura e posa in opera di cabina elettrica prefabbricata monoblocco in c.a. secondo quanto indicato sul disegno ED-02, comprendente: A) locale ENEL, B) locale MISURE, C) locale cabina MT/BT, D) fondazione costituita da vasca prefabbricata in c.a. E) fornitura di materiali per messa a terra esterna con corda in rame di sez mmq 35 e n. 4 dispersori di terra in acciaio ramato; Sono inclusi lo scavo e la preparazione del terreno con letto di sabbia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	1,00		
	SOMMANO a corpo	1,00	60'000,00	60'000,00
53 FV 052	RECINZIONE CON RETE A MAGLIA ROMBOIDALE Rete metallica H=1,5m zincata a maglie romboidali tessuta in filo zincato da 1,4/1,5 mm, vivagnata			
	A RIPORTARE			4'301'388,06

